
 2022年12⽉吉⽇ 

 お客様各位 

 株式会社科学計算総合研究所 

 代表取締役 井原 遊 

 社名（商号）変更に関するお知らせ 

    この度、2023年1⽉1⽇をもちまして、株式会社科学計算総合研究所（本社：東京都千代⽥区、代 

 表取締役：井原遊）は、以下のとおり社名（商号）を『株式会社RICOS（リコス）』に変更する運び 

 となりましたことをご案内申し上げます。 

  皆様にはお⼿数をおかけいたしますが、何卒ご⾼承の上、今後とも何とぞ変わらぬご⽀援ご指導を 

 賜りたくご挨拶申し上げます。なお、これに伴う法⼈体制及び事業内容の変更はございません。 

 － 記 － 

 １．新社名 

 和⽂表記  株式会社RICOS 

 英⽂表記  RICOS Co.Ltd. 

 ２．契約書・各種書類のお取り扱いについて 

  社名変更は商号変更によるもので、法⼈格に変更はありませんので、以下の書類に記載されている 

 旧社名は新社名に読み替え頂きますようお願い申し上げます。なお、社名変更に伴い、覚書の締結が 

 必要なお客様におかれましては、下記連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 ●  2022年12⽉31⽇までに旧社名にて締結した契約書、覚書等の契約関連⽂書 

 ●  2022年12⽉31⽇までの取引に使⽤された各種⽂書（注⽂書、納品書、請求書、⾒積書、仕 

 様書等） 

 ３．銀⾏⼝座の名義変更について 

  社名変更に伴い銀⾏⼝座名義も変更いたしますが、⼿続きの都合上、名義変更は2023年1⽉中旬以 

 降に完了する⾒込みです。そのため、弊社からの1⽉中の振込名義が、新社名、旧社名と混在する可 

 能性がございますので、ご了承願います。なお、取引銀⾏名、⽀店名、預⾦種別、⼝座番号に変更は 

 ございません。また、2023年2⽉1⽇以降に弊社宛にお振込の際には、新社名にてお願い申し上げま 

 す。 

 【本件に関する問い合わせ先】 

 〒100-0005  東京都千代⽥区丸の内⼆丁⽬２番３号 

 株式会社科学計算総合研究所 総務部 

 TEL： 03-5615-9777, FAX：03-5615-9778 / Email：  info@ricos.co.jp 

 以上 

mailto:info@ricos.co.jp

		2022-11-30T18:13:30+0900
	0402010000001-IHARA Yu


	



